[image: image1.jpg]

Управление образования администрации Губахинского городского округа
Пермского края

П Р И К А З

ДИРЕКТОРА

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

10.01.2022г.

                            №1
Об организации питания

На основании Приказа Министерства образования и науки Пермского края  от 30.12.2021г №26-01-06-1464 «О внесении изменений в Нормативы для расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета пермского края бюджетам муниципальных и городских округов, муниципальных районов Пермского края на 2022 год и плановый период 2021 и 2024 годов, утвержденные приказом Министерства образования и науки Пермского края от 08 октября 2021 г. № 26-01-06-998», письма Министерства образования и науки Пермского края от 16.09.2021г № 26-36-исх-213 «О размере денежных норм», и предоставлением справок о среднедушевом доходе семьи,  подтверждающих статус многодетных малоимущих семей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить с 10.01.2022 года, исходя из суммы контракта на оказание услуги по питанию:

1. 1. Бесплатным одноразовым питанием (обедами) обучающихся 5-11 классов в количестве 44 человек (Приложение №1 на 1 странице)

         1.2. В соответствии с нормативными документами установить сумму для 5-11 классов – 88,05 рублей в день на одного обучающегося, исходя из стоимости набора продуктов питания, необходимых для приготовления пищи.

2. Контроль над систематическим приемом пищи возложить на классных руководителей.

3. Назначить ответственными за организацию питания обучающихся Чуманову Елену Сергеевну, учителя начальных классов. Возложить на нее контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание учащихся.

Директор

С.В. Комарова

С приказом ознакомлен:

ответственный за организацию

питания обучающихся

Е.С. Чуманова

PAGE
1